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Merz &  Krell GmbH &  Co. KGa A 

Gross-Bieberau ,  Niemcy 

Twórca wzoru przemysłowego: Aleksander Tatic 

Przybór do pisania 

Pierwszeństwo: 6  czerwiec 2002 r . 

Prawo z rejestracj i wzoru przemysłowego trwa od dnia: 6 grudnia 2002 r . 

Przedmiotem wzor u przemysłoweg o jes t przybó r d o pisania . Wzó r 

obejmuje dwie odmiany przyboru . 

Istotę wzor u przemysłoweg o stanow i now a posta ć przedmiot u 

o indywidualny m charakterze . Nowoś ć i  oryginalność przybor u d o pisani a wedłu g 

wzoru przemysłoweg o w  odniesieni u d o znanyc h rozwiąza ń przejawi a si ę 

w układzie linii , konturów, kształcie , kolorystyce , material e i  jego strukturze . 



Przedmiot wzor u przemysłoweg o jes t uwidocznion y n a załączonyc h 

fotografiach i  na rysunku zbiorczym. 

Odmiana 1 : 

fig. 1  - przybó r do pisania z mechanizmem uruchamiający m w postaci nasadki na 

cylindrycznej podstawie z wypukłą częścią górną w widoku 

perspektywicznym 

fig. 2 - przybó r z fig. 1  w widoku z lewego boku 

fig. 3  - część górna przyboru w widoku z prawego boku 

fig. 4 -  część górna przyboru w widoku z tyłu 

fig. 5 - fragment korpusu z przewężeniem w postaci pierścieniowego rowk a 

fig. 6 - część dolna przyboru z końcówk ą 

fig. 7 -  mechanizm uruchamiający w postaci nasadki na cylindrycznej podstawi e 

z wypukłą częścią górną w widoku z boku 

fig. 8  - mechanizm uruchamiając y z fig. 7 w widoku perspektywicznym od dołu 

fig. 9 - klips z uchwytem o przekroju prostokątnym i  spinką z walcowego pręt a 

w widoku z boku 

fig. 1 0 - klips z fig. 9  w widoku z przodu 

fig. 1 1 - klips z fig. 9 w widoku perspektywiczny m 

fig. 1 2 - dolna część klipsa z fig. 1 0 

Odmiana 2 : 

fig. 1 3 - przybór do pisania z mechanizmem uruchamiający m w postaci płaskie j 

nasadki w widoku z boku 

Rysunek zbiorczy . 



Przybór do pisania skład a si ę z korpus u i, dolne j końcówki 2, mechanizm u 

uruchamiającego 3  i  klipsa 4. Przybó r występuje w dwóch odmianach, któr e różnią 

się kształtem nasadk i mechanizmu uruchamiająceg o 3 . 

Korpus 1 stanow i cylindryczna rurka , któr a n a okoł o 1/ 3 wysokości od dołu 

ma przewężenie w postaci pierścieniowego rowka . 

Końcówka 2  ma kształ t ściętego stożka o lekko wypukłej powierzchni ściany 

bocznej. 

Mechanizm uruchamiając y 3  m a posta ć symetryczne j względe m pionowe j 

osi nasadk i n a cylindryczne j podstawi e o  średnic y mniejsze j ni ż zewnętrzn a 

średnica korpus u l  W  odmiani e 1  górn a częś ć nasadk i jes t lekk o wypukła , 

a w odmianie 2  jest płaska . 

Klips 4  stanow i sprężyst a spink a z  uchwyte m o  prostokątny m przekroju , 

połączonym z  pierścieniem , z a pomoc ą któreg o klip s 4  jes t umieszczon y n a 

górnym końc u korpus u 1 . Spink ę stanow i walcow y prę t ukształtowan y w  dw a 

równoległe ramion a wygięt e kołow o w dolne j części . W  widok u z  bok u spinka m a 

odgiętą od korpusu 1 doln ą część. 

Klips 4 z  uchwyte m o  prostokątnym przekroj u stanowi odrębny wytwór. 

Korpus 1  i  spink a klips a 4  wykonan e s ą z  metal u lu b inneg o materiału , a 

końcówka 2  i  mechaniz m uruchamiając y 3  z  dowolneg o materiału , 

kontrastującego po d względem kolor u z materiałem korpus u 1. 

Wszystkie częśc i składowe przybor u do pisani a s ą wytwarzane oddzielni e i 

sprzedawane. Z  tego powodu są traktowane jako części zamienne lu b zapasowe . 



Cechy istotne wzoru przemysłowego : 

- kształ t korpus u 1 : walcowy, z  przewężenie m w  postac i pierścienioweg o rowk a 

na około 1/3 wysokości od dołu 

- końcówk a 2  w  kształci e ścięteg o stożk a o  lekk o wypukłe j powierzchn i ścian y 

bocznej 

- mechaniz m uruchamiając y 3  w  postac i symetryczne j względe m pionowe j os i 

nasadki n a cylindryczne j podstawi e o  średnic y mniejsze j ni ż zewnętrzn a 

średnica korpusu 1 

- w  odmiani e 1  częś ć górn a nasadk i mechanizm u uruchamiająceg o 3  jes t 

wypukła, a  w odmianie 2 płaska 

- kształ t klips a 4 : sprężyst a spink a z  uchwyte m o  prostokątny m przekroju . 

Spinkę stanow i walcow y prę t ukształtowan y w  dw a równoległ e ramion a 

wygięte kołow o w dolnej części . Doln a częś ć spink i jest odchylona w  stosunk u 

do ramion na zewnątrz 

- korpu s i wykonan y z metalu 

- końcówk a 2  i  mechaniz m uruchamiając y 3  wykonan e z  dowolneg o materiał u 

kontrastującego po d względem koloru z materiałem korpusu 1. 
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